МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 17 августа 2011 г. № 950

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РОССИИ ОТ 30 НОЯБРЯ 2010 Г.
№ 1056А "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МОНИТОРИНГА ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НАРКОМАНИЕЙ"

В соответствии с пунктом 5.2.100.1 Положения о Министерстве здравоохранения и социального развития Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 321 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 28, ст. 2898; 2005, № 2, ст. 162; 2006, № 19, ст. 2080; 2008, № 11, ст. 1036; № 15, ст. 1555; № 23, ст. 2713; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; № 48, ст. 5618; 2009, № 2, ст. 244; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 12, ст. 1427, 1434; № 33, ст. 4083, 4088; № 43, ст. 5064; № 45, ст. 5350; 2010, № 4, ст. 394; № 11, ст. 1225; № 25, ст. 3167; № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4251; № 35, ст. 4574; № 52, ст. 7104; 2011, № 2, ст. 339; № 14, ст. 1935, 1944; № 16, ст. 2294), в целях оптимизации мониторинга заболеваемости населения Российской Федерации наркоманией, в том числе детей и подростков, приказываю:
Внести изменения в Приказ Минздравсоцразвития России от 30 ноября 2010 г. № 1056а "Об организации мониторинга заболеваемости населения Российской Федерации наркоманией" согласно приложению.

Министр
Т.ГОЛИКОВА

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Приказу
Минздравсоцразвития России
от 17 августа 2011 г. № 950

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИКАЗ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РОССИИ
ОТ 30 НОЯБРЯ 2010 Г. № 1056А "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МОНИТОРИНГА
ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НАРКОМАНИЕЙ"

1. Приложение № 1 к Приказу изложить в следующей редакции:

"Приложение № 1
к Приказу
Минздравсоцразвития России
от 30 ноября 2010 г. № 1056а

Медицинская документация
________________________________________ Отчетная форма № 1-наркомания
(наименование медицинской организации) Утверждена Приказом
Минздравсоцразвития России
______________________________________ от 30 ноября 2010 г. № 1056а
(адрес, телефон)

___________________________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации)

Сведения о заболеваемости наркоманией
за _________ квартал 20__ года
   -----------------------------T-----T--------------------------------------¬

   ¦  Наименование показателя   ¦№    ¦         Значение показателя          ¦

   ¦                            ¦стро-+------------------T-------------------+

   ¦                            ¦ки   ¦ за текущий период¦   за аналогичный  ¦

   ¦                            ¦     ¦                  ¦ период предыдущего¦

   ¦                            ¦     ¦                  ¦        года       ¦

   ¦                            ¦     +----T-------------+-----T-------------+

   ¦                            ¦     ¦все-¦  из них в   ¦всего¦   из них в  ¦

   ¦                            ¦     ¦го  ¦  возрасте   ¦     ¦   возрасте  ¦

   ¦                            ¦     ¦    +------T------+     +------T------+

   ¦                            ¦     ¦    ¦0 - 14¦ 15 - ¦     ¦0 - 14¦ 15 - ¦

   ¦                            ¦     ¦    ¦ лет  ¦17 лет¦     ¦ лет  ¦17 лет¦

   +----------------------------+-----+----+------+------+-----+------+------+

   ¦             1              ¦  2  ¦  3 ¦  4   ¦  5   ¦  6  ¦   7  ¦  8   ¦

   +----------------------------+-----+----+------+------+-----+------+------+

   ¦Число зарегистрированных    ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦больных с синдромом         ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦зависимости от наркотических¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦средств (наркомании)        ¦  1  ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   +----------------------------+-----+----+------+------+-----+------+------+

   ¦Число зарегистрированных    ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦больных с синдромом         ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦зависимости от наркотических¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦средств (наркомании) с      ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦диагнозом, установленным    ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦впервые в жизни             ¦  2  ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   +----------------------------+-----+----+------+------+-----+------+------+

   ¦Число зарегистрированных    ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦лиц, употребляющих          ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦наркотические средства с    ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦вредными последствиями      ¦  3  ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   +----------------------------+-----+----+------+------+-----+------+------+

   ¦Число зарегистрированных    ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦лиц, употребляющих          ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦наркотические средства с    ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦вредными последствиями, с   ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦диагнозом, установленным    ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦впервые в жизни             ¦  4  ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   +----------------------------+-----+----+------+------+-----+------+------+

   ¦Число больных наркоманией,  ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦снятых с наблюдения в связи ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦со смертью                  ¦  5  ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   +----------------------------+-----+----+------+------+-----+------+------+

   ¦Число больных наркоманией,  ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦снятых с наблюдения в связи ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦со смертью по причине       ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦острого отравления          ¦     ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   ¦(передозировки) наркотиками ¦  6  ¦    ¦      ¦      ¦     ¦      ¦      ¦

   L----------------------------+-----+----+------+------+-----+------+-------

"__" _____________ ____ г.

Руководитель _______________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

___________________________________________________".
(фамилия и телефон исполнителя)

2. Подпункт 1 пункта 2 приложения № 2 к Приказу "Рекомендации по заполнению отчетной формы № 1-наркомания "Сведения о заболеваемости наркоманией" изложить в следующей редакции:
"1) в графах 3 - 5 показываются сведения за текущий период отчетного года, в графах 6 - 8 сведения за аналогичный период предыдущего года, при этом в графах 3 и 6 учитывается все население, в графах 4 и 7 учитываются лица в возрасте от 0 до 14 лет включительно, в графах 5 и 8 - лица в возрасте от 15 до 17 лет включительно;".